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29 lipca 2016

Kulturalny weekend w Muzeum Narodowym – dla
małych i dużych miłośników historii

Muzeum Narodowe w Kielcach w sobotę, 30 lipca 2016 roku, zaprasza dzieci na zajęcia
tkackie  w  atrakcyjny  sposób  przybliżające  historię  starożytną  z  czasów  Aleksandra
Macedońskiego. Natomiast dorośli pasjonaci historii w niedzielę, 31 lipca, przeniosą się w
czasy świetności polskiej husarii.

Punktem wyjścia sobotnich zajęć dla dzieci w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w
Kielcach  będzie  oglądanie  gobelinu  Bitwa  Aleksandra  Wielkiego  nad  rzeką  Granik.
Spotkanie,  zaplanowane w godz.  11-13,  będzie okazją do  poznania historii  starożytnej
związanej z Aleksandrem Macedońskim, uczestnicy dowiedzą się też, gdzie obecnie znajduje
się Macedonia. Następnie odbędą się zajęcia tkackie – dzieci spróbują stworzyć fragment
wełnianej tkaniny.

Zajęcia skierowane są do dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Podczas tych
cyklicznych spotkań w przystępny sposób omawiana jest różnorodna tematyka z dziedziny
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sztuki, kultury, historii, przyrody, skupiona wokół ekspozycji muzealnej. Koszt uczestnictwa
wynosi 5 zł. Zapisy: edukacja@mnki.pl, tel.: 41 344 40 14 wew. 239 lub 243.

Natomiast w niedzielę, 31 lipca, Muzeum Narodowe zaprasza o godz. 12 do Dawnego Pałacu
Biskupów Krakowskich na wykład: „Historia i konstrukcja zbroi husarskiej”. Michał Biłejszys
z Działu Historii przybliży pochodzenie, rozwój i typy uzbrojenia ochronnego używanego
przez polską husarię w XVI i  XVII wieku. Zmiany zachodzące w budowie zbroi zostaną
omówione w odniesieniu do materiału ikonograficznego z epoki oraz zdjęć zachowanych
egzemplarzy  muzealnych.  Przedstawione  źródła  posłużą  do  wskazania  zagranicznych
inspiracji  występujących  w  zbrojach  husarskich  oraz  motywów  typowo  polskich,
przejawiających się w zdobnictwie i konstrukcji. Ponadto w tym kontekście zaprezentowane
zostaną kirys oraz kapalin z kolekcji militariów Muzeum Narodowego w Kielcach. Wstęp na
to spotkanie jest wolny.
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